
Poštovní věstník 
Ministerstvo dopravy a spojů 

 

Částka  2                                               Praha dne 21. února 2002 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
  7  Vydání příležitostné poštovní známky 

Osobnosti české populární hudby a jejich dílo 
  8  Vydání příležitostné poštovní známky 

Velikonoce 
  9  Změny Akt Světové poštovní unie 
10  Novelizace vyhlášky č. 28/2001 Sb. - dodatek ke 

sdělení 4 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
11  Ukončení platnosti mezinárodních odpovědek 

CN 01 bez čárového kódu  
12  Vydání příležitostných podacích nálepek 
13  Změna ceníku poštovní služby Obchodní psaní 
14  Změna funkce pošty 257 88 Červený Újezd u Votic 
15  Změny poštovních obvodů

 
 
 
 
 

I. SDĚLENÍ MINISTERSTVA 
 
 
 

7 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY 

OSOBNOSTI ČESKÉ POPULÁRNÍ HUDBY A JEJICH DÍLO 
 
 

Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 6. března 2002 příležitostnou poštovní známku Osobnosti nominální 
hodnoty 9 Kč. Známka vychází ke 100. výročí narození tří význačných hudebníků - Karla Vacka, Jaromíra Vejvody a 
Josefa Poncara, které spojoval nejen stejný věk, ale především láska k hudbě, talent skladatelský a dirigentský. 

Karel Vacek (1902-1982) působil nejprve u vojenské hudby, později hrál v tanečním orchestru R. A. Dvorského a 
v letech 1935-38 byl členem orchestru Osvobozeného divadla. V roce 1940 založil a do roku 1947 vedl vlastní orchestr. 
Je autorem zejména tanečních a pochodových písní, z nichž mnohé zlidověly (např. Šumařinka, Čtyři páry bílejch koní, 
Zůstaň tu s námi, muziko česká). Světovým šlágrem se stala od 30. let skladba Cikánka. 

Jaromír Vejvoda (1902-1988) začínal u vojenské hudby. Pro svou kapelu, kterou v roce 1926 převzal po otci, 
skládal především polky (mj. Kdyby ty muziky nebyly, Zbraslavská, Já ráda tancuju). Nejčastěji tam hrával na housle. 
Světově proslulou skladbu „Škoda lásky“ složil už v roce 1927 pod názvem „Modřanská polka“. Text k ní napsal až po 
sedmi letech V. Zeman. Obletěla svět v roce 1938 jako „Rosamunde“ a o rok později vyšla v newyorském 
nakladatelství Shapiro Bernstein s názvem „Beer Barrel Polka“ a doprovázela pak spojenecká vojska při válečných 
pochodech západní Evropou. Dnes má na třicet cizojazyčných textů, hraje se po celé Evropě, ve Spojených státech i 
v Japonsku. 

Josef Poncar (1902-1986) je též autorem mnoha známých melodií z oblasti české lidové hudby. Vyučil se truhlářem, 
ale až do důchodu pracoval jako železničář na Smíchovském nádraží v Praze. Zde také hrál 29 roků na kontrabas se 
Symfonickým orchestrem pražských železničářů. Od mládí vedl smyčcové i dechové kapely, nejdříve v Chodouni a 
později ve Zdicích, kde žil. J. Poncar je autorem celé řady polek i valčíků (např. Přes dvě vesnice, Karlíčku můj, Vy 
zvonky v Loretě). Půvabnou polku Anduličku složil již v 17 letech a mazurka Eluška patří k jeho nejhezčím skladbám.  

Na známce jsou portréty se jmény všech tří hudebníků, doplněné textem 100. VÝROČÍ NAROZENÍ a notový zápis 
začátku skladby Škoda lásky.  

 



 
6                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 2/2002                                                                      
 
 

Autorem výtvarných návrhů emise je grafik Karel Dvořák, autorem rytin je grafik a rytec Jaroslav Tvrdoň. 
 
 
 

 
 
 
 

Známku o rozměrech 40 x 23 mm na šířku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem v barvě 
hnědočerné kombinovaným hlubotiskem v barvě červené a fialové v tiskových listech po 50 kusech. 

Známka má katalogové číslo 316 a platí od 6. března 2002 do odvolání. 
 
 
 

8 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉ POŠTOVNÍ ZNÁMKY VELIKONOCE 

 
Ministerstvo dopravy a spojů ČR vydá dne 6. března 2002 příležitostnou poštovní známku Velikonoce nominální 

hodnoty 5,40 Kč. Dívenka s malovaným vajíčkem, chlapec s pomlázkou a hejno žlutých kuřátek nenechají nikoho na 
pochybách, kterým svátkům v roce je tato známka věnována. 
 
 
 

 
 
 
 

Autorem výtvarných návrhů emise je ak. malíř a grafik Jindřich Kovařík, autorem rytin je grafik a rytec Pavel 
Kovářík. 

Známku o rozměrech 23 x 30 mm na výšku vytiskla Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s., rotačním ocelotiskem 
v barvě černé kombinovaným hlubotiskem v barvě žluté, růžové, modré a červené v tiskových listech po 50 kusech. 

Známka má katalogové číslo 317 a platí od 6. března 2002 do odvolání. 



 
                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 2/2002                                                                    7 
 
 

9 
ZMĚNY AKT SVĚTOVÉ POŠTOVNÍ UNIE 

 
V souvislosti s oznámením Švédska prostřednictvím oběžníku Mezinárodního úřadu Světové poštovní unie dochází 

k následující změně v překladu Akt Světové poštovní unie (Peking 1999): 
 

V článku RE Ibis Balíky s udanou cenou Závěrečného protokolu Řádu poštovních balíků (str. G - 77) se údaj 
maximální obchodní hodnoty obsahu 1 000 DTS nahrazuje u balíků bez udané ceny i balíků s udanou cenou údajem 
10 000 DTS.  

Uvedená změna nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2002. 

Tato změna se vyhlašuje jako oprava Akt SPU s pořadovým číslem 5. 
 
 

 
10 

NOVELIZACE VYHLÁŠKY Č. 28/2001 SB. - DODATEK KE SDĚLENÍ 4 
 

Sdělení 4 Poštovního věstníku č. 1/2002 se doplňuje informací, že novela vyhlášky č. 28/2001 Sb., o základních 
službách držitele poštovní licence, byla publikována v částce 3 Sbírky zákonů jako vyhláška č. 5/2002 Sb., která 
nabyla účinnosti dnem 10. ledna 2002. 
 
 
 
 

II. SDĚLENÍ ČESKÉ POŠTY, s.p. 
 
 
 

11 
UKONČENÍ PLATNOSTI MEZINÁRODNÍCH ODPOVĚDEK CN 01 BEZ ČÁROVÉHO KÓDU 

 
Dnem 31. prosince 2001 skončila platnost starých mezinárodních odpovědek CN 01 bez čárového kódu. Zákazníci 

si mohou tento starý typ mezinárodních odpovědek vyměnit na poštách za odpovědky nové, a to do 30. června 2002. 
Cena mezinárodních odpovědek zůstává nezměněna. 
 
 
 

12 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH NÁLEPEK 

 
U příležitosti 120 let Sboru dobrovolných hasičů v Mnichovicích budou od 9. března 2002 do spotřebování 

používány na poště 251 64 Mnichovice příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „120 let Sboru 
dobrovolných hasičů“ v množství 1 série o 1 000 kusech. 
 

U příležitosti 150 let otevření pošty Koryčany budou od 15. května 2002 do spotřebování používány na poště 768 05 
Koryčany příležitostné podací nálepky na doporučené zásilky s přítiskem „150 let pošty Koryčany“ v množství 1 série 
o 1 000 kusech. 

 
U příležitosti oslav českého skautingu budou používány příležitostné podací nálepky s přítiskem „90 let českého 

skautingu“ v množství 2 sérií po 2 000 kusech. První série nálepek bude používána u příležitostné poštovní přepážky 
pošty 110 00 Praha 1 v Poštovním muzeu (Nové mlýny 2, Praha 1) dne 29. května 2002 a poté na poště 110 00 Praha 1 
až do spotřebování. Druhá série bude používána u příležitostné poštovní přepážky v Poštovním muzeu dne 19. října 
2002 a poté opět na poště 110 00 Praha 1 až do spotřebování. 
 



 
8                                                                   POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 2/2002                                                                      
 
 
 

13 
ZMĚNA CENÍKU POŠTOVNÍ SLUŽBY OBCHODNÍ PSANÍ 

 
Na základě dodatku č. 1 k rozhodnutí generálního ředitele České pošty, s.p., č. 44/2001 došlo s účinností od 

1. února 2002 ke změně ceníku poštovní služby „Obchodní psaní“ takto: 
 
 

Ceny služby 
OBCHODNÍ PSANÍ 

 
 

 Tarif I Tarif II Tarif III 
Hmotnost do 1 000 - 7 000 kusů 7 001 - 100 000 kusů 100 001 a více kusů 

( g ) (Kč) (Kč) (Kč) 
20 6,00 5,40 5,40 
30 6,50 5,60 5,50 
40 6,50 5,70 5,50 
50 6,50 5,70 5,50 
60 6,50 5,80 5,50 
70 6,50 5,80 5,50 
80 6,50 5,90 5,50 
90 6,50 5,90 5,50 

100 6,50 6,00 5,50 
110 7,00 6,10 5,50 
120 7,00 6,10 5,50 
130 7,00 6,20 5,50 
140 7,00 6,20 5,50 
150 7,00 6,30 5,50 
160 7,00 6,30 5,50 
170 7,00 6,40 5,50 
180 7,00 6,40 5,50 
190 7,00 6,50 5,50 
200 7,00 6,50 5,50 
210 8,00 6,70 5,80 
220 8,00 6,90 6,10 
230 8,00 7,10 6,20 
240 8,00 7,30 6,50 
250 8,00 7,50 6,80 
260 9,00 7,70 7,00 
270 9,00 7,90 7,20 
280 9,00 8,10 7,40 
290 9,00 8,30 7,60 
300 9,00 8,50 7,80 
310 10,00 8,70 8,00 
320 10,00 8,90 8,20 
330 10,00 9,10 8,40 
340 10,00 9,30 8,60 
350 10,00 9,50 8,80 

 
 
 



 
 
                                                                    POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 2/2002                                                                    9 
 
 
 
 

 Tarif I Tarif II Tarif III 
Hmotnost do 1 000 - 7 000 kusů 7 001 - 100 000 kusů 100 001 a více kusů 

( g ) (Kč) (Kč) (Kč) 
380 11,00 10,10 9,40 
390 11,00 10,30 9,60 
400 11,00 10,50 9,80 
410 12,00 10,70 10,00 
420 12,00 10,90 10,20 
430 12,00 11,10 10,40 
440 12,00 11,30 10,60 
450 12,00 11,50 10,80 
460 13,00 11,70 11,00 
470 13,00 11,90 11,20 
480 13,00 12,10 11,40 
490 13,00 12,30 11,60 
500 13,00 12,50 11,80 
600 16,50 16,00 15,30 
700 19,00 18,50 17,80 

 
 
Tarif I   - podání do 7 000 kusů včetně 
Tarif II  - podání od 7 001 do 100 000 kusů včetně a zásilky s obsahem periodického tisku odesilatelů, kteří se  smluvně 

zavázali podat nejméně 60 000 kusů zásilek ročně 
Tarif III - podání od 100 001 kusů a zásilky s obsahem periodického tisku odesilatelů, kteří se smluvně zavázali podat 

nejméně 1 000 000 kusů zásilek ročně. Na základě dohody odesilatele a podniku  lze u zásilek s obsahem 
periodického tisku odesilatelů, kteří se smluvně zavázali podat nejméně 1 000 000 kusů zásilek ročně, využít 
zjednodušený systém určení ceny dle  průměrné hmotnosti jedné zásilky při podání 

 
 
 

14 
ZMĚNA FUNKCE POŠTY 257 88 ČERVENÝ ÚJEZD U VOTIC 

 
S účinností od 1. března 2002 se změní v okrese Benešov funkce pošty 257 88 Červený Újezd u Votic; tato pošta 

bude zajišťovat dodávání poštovních  zásilek pro obec Červený Újezd z dosavadního obvodu pošty 257 91 Sedlec-
Prčice 1. 
 
 
 

15 
ZMĚNY POŠTOVNÍCH OBVODŮ 

 
S účinností od 1. března 2002 budou v okrese Most přeřazeny obec Komořany z obvodu pošty 435 32 Mariánské 

Radčice a obec Svinčice z obvodu pošty 435 24 Lužice u Mostu do obvodu pošty 434 01 Most 1.  
 

S účinností od 1. dubna 2002 budou v okrese Svitavy přeřazeny obce Bohuňov, Horákova Lhota, Chrastavec, 
Chrastová Lhota, Lavičné, Půlpecen, Rudná, Študlov a Želívsko z obvodu pošty 568 02 Svitavy 2 do obvodu pošty 
569 04 Brněnec.  

 
 
 



 
12                                                                  POŠTOVNÍ VĚSTNÍK č. 2/2002                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává odbor poštovních služeb Ministerstva dopravy a spojů ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1, tel. 
02/514 31 102 (sekretariát odboru), fax 02/514 31 093. Vychází 12x ročně. Cena jednotlivé částky je 7 Kč, roční 
předplatné 80 Kč. Tisk zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, 
s.p., KN, Olšanská 38/9, 225 99 Praha 3. Drobný prodej: Česká pošta, s.p., OZ Dodavatelské a obchodní služby, 
Filatelistická prodejna, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. 

ISSN 1211 - 2704 
 


